IIA'. Ἀκούσαντες δὲ ταῦτα οἱ γονεῖς τῶν παιδίων ἐκείνων, συναγαγόντες τῶν πέριξ κτημάτων τοὺς ἄνδρας, λιτανεύοντες ἀνῆλθον πρὸς αὐτὸν, καὶ εὗρον μόνον τὸν μακάριον ἐστῶτα ἐπὶ τὴν πέτραν καὶ προσευχόμενον τῷ Θεῷ· καὶ πάντες ὁμοθυμαδὸν ἤβλωσα αὐτόν, ὥστε ἀνελθόντα στήναι αὐτὸν ἐπὶ τὴν κορυφὴν τοῦ ὄρους προσεύχεσθαι ὑπὲρ αὐτῶν. Ὁ δὲ πεισθεὶς ταῖς παρακλήσεσι τῶν ἀνδρῶν, ἐκέλευσεν αὐτοῖς κελλίον οἰκοδομησάμενον, καὶ κλυδὸν ἔξωθεν τοῦ κελλίου, ἐν ᾧ καὶ ἀπεκλείσθη χείρων τῇ καρδίᾳ καὶ ψάλλων καὶ λέγων· « Ἐγενόμην ὡς στροβίλον μονάζον ἐπὶ δώματι. » Συνήθως οὖν ἀνιόντες ἐκαρποῦντο τὰς εὐχὰς αὐτοῦ. Διὰ γὰρ τοῦ θυριδίου κατευλογῶν αὐτούς καὶ τὰ πρὸς σωτηρίαν συμβουλεύων, χαίροντες ἀπέλυεν.

IB'. Ὅθεν τῆς χάριτος τοῦ Θεοῦ πηγαζούσης ἐν αὐτῷ καὶ τῆς φήμης πανταχοῦ διαβραμούσης, ἀπὸ Νικουμηδείας κομήτισσα τις ἀνήλθεν πρὸς αὐτόν,

quæ ad vitam hujus mundi pertinent et magno studio ambiuntur, copiis, inquam, et splendore, et aliis rebus materialibus, et ab ipsa regia civitate se separans, proficiscitur ad partes desertas Bithyniæ: et cum ascendisset ex transverso montis, qui vocatur Oxæa, qui distat circa decem milliaria a Chalcedone stetit supra petram, extollens sanctas manus, Deumque glorificans, et dicens: « Tu, Domine, singulariter in spe collocasti me 7. »

X. Cum ipse vero circa unum mensem fuisset in montis latere supra petram, ascenderunt illuc pueri gementes et clamantes, quoniam cum pascerent oves, eas perdidissent; et cum vidissent virum justum, valde sunt mirati, existimantes eum esse feram agrestem, et fugerunt: indutus enim erat veste contexta ex pilis et pellibus, imitans vitam Joannis Præcursoris et Baptistæ. Cum eos autem advocasset beatus Auxentius, dixit: Nolite timere, filii, sum enim homo vobis similis. Quid vero quæritis? Dicunt pueri: Greges nostros, eos enim amisimus, et ideo affligimur. Christi autem servus Auxentius misertus, oravit multas horas. Cum vero ipsis pueris benedixisset, dicit eis: Ite ad sinistrum latus montis, et invenietis vestros greges. Respondentes autem pueri dicunt ei: Ter circumivimus montem hunc inaccessum, et non potuimus eos invenire: et quomodo nunc invenientur? Sanctus autem dixit eis: Ite, ut dixi vobis, in nomine Domini ad sinistrum latus montis, et eos invenietis. Euntes vero, eos statim invenerunt: et cum domum venissent, renuntiarunt suis parentibus: Cum perdidissemus greges, et ter Oxææ montem circuivissemus, et eos non inveniremus, aspeximus virum in veste ex pilis, et gravi timore affecti, fugiebamus. Ille autem nobis invocatis precatus est, et cum accepisset causam propter quam flebamus, jussit nos euntes ad sinistrum latus montis invenire pecudes. Cum sic ergo fecissemus, eas statim invenimus.

XI. Cum hæc autem audiissent parentes illorum puerorum, congregatis viris ex iis, quæ erant circumcirca, prædiis, supplicantes ad eum iverunt, et invenerunt beatum solum stantem supra petram, et Deum precantem: et omnes uno ore eum rogarunt, ut ascenderet supra verticem montis et oraret pro eis. Sanctus vero, persuasus eorum adhortationibus, jussit eis ædificare parvam cellam, et clubum extra cellam, in quo etiam fuit inclusus lætus corde, psallens et dicens: « Factus sum sicut passer solitarius in tecto 8. » Frequenter ergo ascendentes, fruebantur ejus precibus. Nam per parvam fenestram eis benedicens, et consulens quæ pertinent ad salutem, lætos dimittebat.

XII. Cum ergo Dei in eo scaturiret gratia, et ejus fama in omnem partem pervaderet, quædam comitissa ad eum venit e Nicomedia, repente ex-

cæcata. Procidens ad ejus pedes, dixit : Miserere mei, serve Dei Auxenti, et sana meos oculos. Beatus autem præsentibus iis qui convenerant, dixit : Ego quidem sum homo peccator, et iisdem affectionibus, quibus vos, obnoxius. Si vero creditis, quod qui eum qui erat ab ortu cæcus, curavit, hanc quoque rogantem non despicit, sincere pro ejus salute deprecemur. Cum autem omnes orassent, sanctus tangens ejus oculos, dixit : Sanat te Jesus Christus lux vera. Cumque ea statim respexisset, et pauperibus qui in eo loco assidebant plurima erogasset, eam dimisit sanctus lætantem et Deum glorificantem. Hoc fuit principium miraculorum ejus in monte Oxeæ.

XIII. Eorum autem annos illic esset versatus, et plurima peregisset certamina, non adversus carnem et sanguinem, sed adversus principatus, adversus potestates et principes tenebrarum mundi hujus, ut dicit Apostolus ⁹, adversus spiritualia nequitiae: et ea vicisset fide per patientiam, vir quidam fidelissimus ex iis qui aliquando fuerant ejus familiares, cum soleret ad eum accedere, et ex eo magnam caperet utilitatem, dicit cuidam alii ex eadem quarta schola : Volo die sequenti ire ad dominum Auxentium. Veni tu quoque, et plurima fruamur utilitate. Ille autem diabolico quodam instinctu ab eo alienus, non solum non fuit persuasus ut iret, sed etiam eum cœpit maledictis incessere et irridare, eum vocans planum et impostorem, et mercedem præbentem iis qui se simulant esse dæmoniacos ex tribus et sex obolis, ut videantur argui ad multorum deceptionem. Cum alter vero his esset obstupefactus, et majus studium adhibuisset, postquam eum increpavit et jovit, moderate cum eo egit, ita ut incredulum secum assumeret, et cum eo ascenderet. Quem etiam persuasum vix tandem secum sursum duxit. Sed cum ad eum venissent, ut solebat, hora tertia excepit eos qui accedebant. Neque enim licebat indiscriminatim ei exhibere molestiam, nisi in tempore solito : in quo eos qui aderant primum adhortabatur ad glorificationem; deinde sic verbo gratiæ adhortans et benedicens, unumquemque dimittebat. Cujus quidem glorificationis expressas quoque ab eo laudes dicemus postea. Læto ergo vultu ei qui ad eum accedebat cum fide, dixit quæ erant conducibilia: cum altero, qui erat incredulus,